
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33743   73Quarta-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2018 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 083/2018– SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE 
ADMINISTRATIVA

CARGO CONCEITO

FRANCIONE DE AVELAR RODRIGUES 04/02/2009 5449340-2 USE 05 TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - SERVIÇO SOCIAL BOM
FADHIA GONÇALVES EL SOUKI 02/03/2009 57213976-1 USE 09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
MARLISSON ANDRÉ SILVA DE MELO 27/04/2011 54197746-2 1ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
CREUZILENE CALIXTO SOARES 28/05/2009 57218503-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE
ANAÍSE PATRÍCIA DA SILVA NASCIMENTO 12/06/2009 5800900-3 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MAURÍCIO JOSÉ SOUZA BENJAMIM 18/06/2009 57217646-1 8ª URE VIGIA EXCELENTE
LENE LÚCIA RODRIGUES FARIAS 26/04/2011 57217426-2 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
LEONICE DIAS DANTAS 19/02/2004 6033776-3 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MARIA AUXILIADORA FERREIRA DE SOUSA 12/06/2009 57220396-1 8ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
JOANA MARIA QUARESMA DO CARMO 19/02/2004 6033741-3 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
SENIRA DA SILVA SOARES 22/12/2008 57209783-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE
ADRIA SIMONE DA SILVA OLIVEIRA 12/02/2009 57212745-1 8ª URE MERENDEIRA BOM
ALDAMIRA LEITÃO BARBOSA SILVA 27/11/2003 519723-3 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
IRANILDO DA SILVA OLIVEIRA 28/05/2009 57218507-1 8ª URE VIGIA EXCELENTE
HERBERT FONSECA DA SILVA 28/04/2011 57224795-3 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ELISÂNGELA COSTA DA SILVA 19/02/2004 54184552-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ANTÔNIO MENDES LEITE 30/04/2003 519693-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
GICELY MOTA ARAÚJO 10/02/2009 5800919-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
JOÃO DE SANTANA LUZ 12/11/2010 57234099-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
MARIA AURILEIDE DA SILVA RODRIGUES 27/05/2009 57217408-1 8ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
MARIA ELIANA SOARES LIMA 17/02/2009 57212944-1 8ª URE MERENDEIRA EXCELENTE
MANOEL DE SOUSA ARRUDA JÚNIOR 12/02/2009 57212940-1 8ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
MARIA DO SOCORRO DE SOUSA MELO 06/02/2009 57211991-1 8ª URE MERENDEIRA EXCELENTE
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO AQUINO DE SOUZA 02/09/2008 6002862-3 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MARIA CLEIDEMAR MAIA CARNEIRO 23/04/2008 513067-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
PAULO MIQUEIAS DE SOUSA OLIVEIRA 26/08/2008 57196469-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
KELFRE SANTOS ALENCAR 02/01/2009 57209681-1 8ª URE VIGIA EXCELENTE
MÁRCIA CRISTINA GALVÃO DA SILVA 17/11/2006 54186829-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ROSIANE MONTEIRO DOS SANTOS 14/07/2006 57174141-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 14 DE NOVEMBRO DE 2018.
VERA LÚCIA RAMOS COUTO
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, em exercício

Protocolo: 384688
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 081/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO

MATRÍCULA UNIDADE 
ADMINISTRATIVA

CARGO CONCEITO

ELIELZA DA SILVA RODRIGUES 09/05/2011 5889783-1 USE 20 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
LÍLIA BATISTA DA CONCEIÇÃO 31/05/2005 54190556-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
SISLANE MARIA LUZ 09/09/2008 57204287-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
PEDRO BRITO DE OLIVEIRA 10/01/2005 5741467-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
VANA DO SOCORRO FLOR BICHO 31/05/2005 6010415-3 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
RUTH MANUELA RODRIGUES E RODRIGUES 01/06/2005 5819822-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MIRNA ROCHA SILVA JATENE 01/06/2005 5802733-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MIRIÁ MUTSUMI MINATO OHAZE 01/06/2005 5882699-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
JOSINÁSALA SANTOS FERREIRA 05/07/2005 5818575-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MÁRCIA ALMEIDA DA COSTA MOREIRA 31/05/2005 54190545-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ANTÔNIO PEREIRA DAS NEVES FILHO 01/09/2008 57203027-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
ELBA LÚCIA FÉLIX SILVA E SILVA 11/02/2008 368393-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ALFREDO LEAL TRINDADE 19/09/2008 57203972-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
IAKMA PATRÍCIA INÁCIO FAUSTINO 11/02/2009 54197720-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE


